[image: image1.jpg]

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                          Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.louveira.sp.leg.br - Fone: (19) 3878-9420

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2021

  JOSÉ MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Louveira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 61, inciso I, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 185, II, do Regimento Interno (Resolução n.º 4/2019), C O N V O C A  os senhores Vereadores para a DÉCIMA QUARTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021, a realizar-se no dia 13 de dezembro de 2021, às 17h, na sede da Câmara Municipal de Louveira, para deliberar exclusivamente sobre as matérias abaixo descritas:

1. PROJETO  DE LEI Nº 97/2021
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER ABONO SALARIAL AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Executivo Municipal.

2. PROJETO DE LEI Nº 98/2021
AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA A CONCEDER ABONO SALARIAL A SEUS SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Mesa Diretora.

3. PROJETO DE LEI Nº 78/2021
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER PRÓ-LABORE AOS POLICIAIS MILITARES QUE REALIZAREM OS SERVIÇOS DE POLICIAMENTO, FISCALIZAÇÃO E DISCIPLINA DAS ATIVIDADES PREVISTAS NO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Executivo Municipal

4. PROJETO DE LEI Nº 80/2021
ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI Nº 2.026, DE 29 DEZEMBRO DE 2008 QUE "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FHIS
Autoria: Executivo Municipal.
5. PROJETO DE LEI Nº 85/2021
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A  CELEBRAR TERMO DE FILIAÇÃO COM A ASSOCIAÇÃO DAS PREFEITURAS DOS MUNICÍPIOS DE INTERESSE TURÍSTICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - AMITESP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Executivo Municipal.

6. PROJETO DE LEI Nº 99/2021
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, NO IMPORTE DE R$ 186.236,52 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), EM OBSERVÂNCIA AO DETERMINADO NA LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964, BEM COMO ALTERA A LEI Nº 2.559 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, A LEI Nº 2.658 DE 3 DE JULHO DE 2020, E A LEI Nº 2.669 DE 18 DE DEZEMBOR DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Executivo Municipal.

7. PROJETO DE LEI Nº 100/2021
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO IMPORTE DE R$ 5.085.934,77 (CINCO MILHÕES,OITENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Executivo Municipal.

8. PROJETO DE LEI Nº 102/2021

ALTERA A REDAÇÃO DE DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº 2.605, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇAÕ DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LOUVEIRA - FPML E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Executivo Municipal.

Louveira, 10 de dezembro de 2021.

JOSÉ MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente

EDITAL Nº 5/2021

      CIENTES:

ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA  ___________________
ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA FERREIRA____________________
CLAUDENILDO GOMES DA CRUZ_______________________________

EDSON FERREIRA__________________________________________
FÁBIO ANDRÉ DE SOUZA BORRIERO ___________________________

HELIO ROCHA OLIVEIRA_____________________________________

JOSÉ CLODOALDO MARTINS__________________________________
LAÉCIO NERIS DE ALMEIDA __________________________________

LEANDRO LOURENÇON______________________________________

MANOEL GONÇALVES CARVALHO________________________________

NILSON SOUZA DA CRUZ____________________________________

PRISCILLA CINTHIA FINAMORE DEGASPARI______________________